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Fournisseur Nature du 
produit Intitulé de l'objet Prix de vente 

nets de taxes Conditions d'application des tarifs 

CABBALR 

Billetterie 
pour les 

individuels 

Billet d'entrée  

6 euros Plein tarif 

3 euros 

Tarif réduit* pour les habitants de la Communauté 
d'Agglomération 
Tarif réduit appliqué dans le cadre des conventions signées 
avec  les structures partenaires 
* sur présentation d'un justificatif 

Gratuit 

Gratuité* pour les 0-26 ans, les demandeurs d’emploi, les 
bénéficiaires des minima sociaux, les personnes en situation 
de handicap et la personne qui les accompagne. 
Gratuité dans le cadre d'organisation de jeux-concours 
(nombre d'entrées défini de gré à gré selon le partenariat) et 
dans le cadre des conventions signées avec les structures 
partenaires. 
Des entrées gratuites, dans la limite de 50 par an, pourront 
être accordées aux professionnels participant à la promotion 
ou à la programmation de l'équipement. 
* sur présentation d'un justificatif 

Ouvertures 
exceptionnelles Gratuit 

Gratuit pour tous à l’occasion des vernissages, toutes les 
journées nationales sous l'égide du Ministère de la Culture, 
les premiers dimanches de chaque mois, les Intermezzos, les 
visites préparatoires pour les enseignants et les responsables 
de groupes 

Evénement - Catégorie 1 6 euros Ce tarif correspond aux prestations suivantes; ateliers, stages, 
visites théâtralisées, concerts, etc. 
Le tarif est appliqué en fonction de l'événement, de sa durée, 
du coût de la prestation, etc. 

Evénement - Catégorie 2 12 euros 
Evénement - Catégorie 3 15 euros 

Goûter-anniversaire 60 euros 

Pour les enfants de 7 à 10 ans. Durée : 2h30 
Pour 10 enfants maximum. 
La prestation comprend la présence d'un médiateur, une 
visite de l'exposition en cours, un temps de pratique 
artistique, le goûter. Les cartons d'invitation, les boissons et 
le set de table sont fournis. 

Location Caution pour le Studio 300 euros 
Le Studio est mis gracieusement à disposition des artistes en 
contrat avec la CABBALR. Dans le cadre du contrat de 
location, une caution est demandée en garantie pour les 
locaux et les clés confiées à l'artiste. 
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TYPE DE GROUPE INTITULE DE 
L'OBJET 

PRIX DE VENTE 
NETS DE TAXES CONDITIONS D'APPLICATION DES TARIFS 

Groupes  
Scolaires, CAJ, structures du champ social et de 
l'ESS, etc. 

Visite accompagnée 40 euros/heure/groupe 

Le groupe accède aux expositions et bénéficie d'une visite 
accompagnée par un médiateur.  Possibilité d'associer un 
temps d'atelier et/ou de réserver une visite d'1h30, 2h. Le tarif 
est alors au pro rata : 60 euros pour 1h30, 80 euros pour 2 
heures, etc. 
La jauge maximum est de 25 personnes (accompagnants 
compris). 

Visite en autonomie Gratuit Sur rendez-vous, accès autonome aux expositions (pas de visite 
accompagnée) pour les groupes constitués de la CABBALR 

Visite accompagnée Gratuit 

Cette visite s'adresse aux établissements scolaires de la 
CABBALR. Il s’agit d’une démarche partenariale et pédagogique 
autour de plusieurs rendez-vous annuels pour chaque classe. 
Cette visite s'adresse également aux Conseils municipaux et 
CMJ de la CABBALR. 
La jauge maximum est de 25 personnes (accompagnants 
compris). 

Autres groupes 
Groupes de touristes, Tours Operator, CE, etc. Visite accompagnée 100 euros/heure/groupe 

Le groupe accède aux expositions et bénéficie d'une visite 
accompagnée par un médiateur.  Possibilité d'associer un 
temps d'atelier et/ou de réserver une visite d'1h30, 2h. Le tarif 
est alors au pro rata : 150 euros pour 1h30, 200 euros pour 2 
heures, etc. 
La jauge maximum est de 25 personnes (accompagnants 
compris). 

Forfait séminaire 
(tous types de groupes) 

1/2 journée 300 euros Le groupe bénéficie d'un accueil café/viennoiseries, de la 
location d'un espace privatisé et d'une visite privée des 
expositions. La jauge maximum est de 25 personnes. Journée complète 500 euros 
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